
Zakony i klasZtory w nasZej dieceZji - Zakony i klasZtory w nasZej dieceZji - 
klaryski s. 10-11klaryski s. 10-11

WyWiad z ks. Łukaszem kubasem - WyWiad z ks. Łukaszem kubasem - 
przeWodnikiem pielgrzymki s. 9-10przeWodnikiem pielgrzymki s. 9-10

Św. Anno, módl się za nami!Św. Anno, módl się za nami!
Modlitwa przez wstawiennictwo św. Anny przy kaplicy pod Jej Modlitwa przez wstawiennictwo św. Anny przy kaplicy pod Jej 
wezwaniem (ul. Pawłowicka) odbędzie się 30 lipca o godz. 15:00. wezwaniem (ul. Pawłowicka) odbędzie się 30 lipca o godz. 15:00. 

Miesięcznik parafii Miesięcznik parafii 
pw. św. Barbary w Strumieniupw. św. Barbary w Strumieniu

nr 7 (316) Lipiec 2023 r.nr 7 (316) Lipiec 2023 r.
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Plan Wieczystej Adoracji – Zbytków – 15.07.2023 r.
9:00 Msza św.
9:30-10:00 Ul. Brzozowa, ul. Turystyczna
10:00-10:30 Ul. Wiślańska (numery nieparzyste)
10:30-11:00 Ul. Wiślańska (numery parzyste)
11:00-11:30 Ul. Starowiejska, ul. Akacjowa
11:30-12:00 Ul. Klonowa, ul. Jesionowa, ul. Bukowa
12:00-12:30 Ul. Jemiołowa, ul. Grzybowa, ul. Strażacka
12:30-13:00 Ul. Sportowa, ul. Długa, ul. Wiązowa
13:00-13:30 Ul. Prosta, ul. Rycerska, ul. Ludowa
13:30-14:00 Ul. Topolowa, ul. Bracka
14:00-14:30 Ul. Olchowa (numery parzyste)
14:30-15:00 Ul. Olchowa (numery nieparzyste)
15:00-15:30 Ul. Herbowa, ul. Grabowa, ul. Górnicza
15:30-16:00 Ul. Wyzwolenia, ul. Wolności,
16:00-17:00 Wspólnota Wieczernik

W lipcu nasza parafia cieszy się 
wielkim błogosławieństwem. W 
okresie wakacji ma miejsce święto 
Najświętszej Maryi Panny z Góry 
Karmel, które przypada na 16. lipca. 
Pod takim wezwaniem jest nasz 
filialny kościół w Zbytkowie. Temu 
też cieszyć się będziemy możliwością 
uzyskania odpustu zupełnego, jeśli 
wypełnimy podstawowe warunki i 
nawiedzimy kościół w Zbytkowie 
w dzień odpustu. 

Przypomnijmy, że do uzyskania 
odpustu zupełnego trzeba spełnić 
kila warunków.  Są to:

1. Stan łaski uświęcającej (spowiedź 
św. sakramentalna).

2. Wolność od przywiązania do 
jakiegokolwiek grzechu nawet po-
wszedniego (lekkiego).

3. Przystąpienie w dniu odpustu 
do Komunii św.

4. Czyn odpustowy - nawiedzenie 
i modlitwa w kościele, gdzie taką 
łaskę w danym dniu można uzyskać.

5. Modlitwa w intencjach Ojca św. 
Wystarczy tutaj odmówić modlitwę 
np. „Ojcze nasz i Zdrowaś Mario” 
lub jakąkolwiek inną modlitwę w 
tych intencjach.

Do odpowiedniego przeżycia i 
przyjęcia łaski odpustu trzeba się 
przygotować. Można to uczynić przez 
adorację Najświętszego Sakramentu, 
która ma miejsce dzień przed od-
pustem. Gorąco zapraszamy, aby 
przyjść na to wyjątkowe spotkanie 
z Jezusem, obecnym w Chlebie 
Eucharystycznym. Przychodźmy 
całymi rodzinami, choćby na chwilę 

modlitwy i medytacji. Pamiętajmy, 
że czas spędzony na modlitwie 
nigdy nie jest stracony. Przeciwnie, 
to najlepsza inwestycja czasu, jakiej 
możemy dokonać.

Podany plan służy temu, żeby przez 
cały okres wystawienia Najświętszego 
Sakramentu w kościele byli obecni 
ludzie. Nie chcemy, aby Pan Jezus 
pozostał sam w pustym kościele i był 
narażony na jakieś niebezpieczeń-
stwa ze strony wrogo nastawionych 
Kościołowi ludzi. Chciejmy więc 
przyjść w wyznaczonej godzinie. 
Jeśli jest to niemożliwe, to skorzy-
stajmy z innej godziny od 9:30 do 
17:00, aby być, spotkać się z żywym 
Bogiem i doświadczyć Bożej łaski. 
Potem spotkajmy się kolejnego dnia 
na Mszy św. odpustowej o godz. 9:30.
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StatyStyki - CzerwieC  2023StatyStyki - CzerwieC  2023
CHRZTY:

• Antoni Kuś

ŚLUBY:
• Marek Kanafek - Maria Józefczyk
• Szymon Budny - Daria Dolniak

POGRZEBY:
 + Eryk Lanc

Dziękujemy naszym  ofiaroDawcom:Dziękujemy naszym  ofiaroDawcom:
Rodzinie Uchyła

Rodzinie Holeksa

Rodzinie Faruga

Aleksandrze i Łukaszowi Folek

Wiolecie i Henrykowi Blinda

Bogumile i Stanisławowi Szupina

Zofii i Janowi Grabskim

H i W Prefeta

E i K Fyrla

D i M Ochodek

Małgorzacie Pachuła

Elżbiecie Słowak

Irenie Sojka

Annie Janota

Honoracie Kuś

Wiesławowi Miłemu

Zbigniewowi Gawlasowi

Krzysztofowi Lekkiemu

i innym anonimowym darczyń-

com, Bóg zapłać!

„Odpoczniecie nieco” - tą pro-
pozycją Pan Jezus zwracał się do 
swoich uczniów kiedy widział, że 
są zbytnio utrudzeni i obciążeni 
wyznaczonymi zadaniami. Czas, 
który przed nami: lato i wakacje, 
jest okazją zwłaszcza dla uczniów, 
studentów i urlopowiczów, do 
odpoczynku. Jest także szansą 
na przeczytanie dobrej książki, 
może życiorysu świętego, swojego 

patrona z chrztu świętego, czy 
bierzmowania. Ten czas wakacji 
to możliwość odrobienia zaległo-
ści związanych z odwiedzinami 
rodziców, rodzeństwa, przyjaciół, 
znajomych... Wakacje to także 
czas na podniesienie na wyższy 
poziom naszych spraw ducho-
wych. Służyć temu może lektura 
Pisma Świętego, uczestnictwo 
w tygodniowej Mszy św., moż-
liwość skorzystania w spokoju z 
sakramentu pokuty, odmówienia 
różańca św., koronki do Bożego 

Miłosierdzia...Zapraszam Parafian 
do udziału 13 lipca o 20:00 w 

„Nabożeństwie Fatimskim” , ad-
oracji w intencji diecezji 15. lipca 
od 9:00 do 17:00 i w odpuście w 
Zbytkowie 16. lipca o 9:30 ku 
Czci Matki Boskiej Szkaplerznej. 
Oczywiście korzystajmy w sposób 
roztropny i bezpieczny ze słońca, 
wody, spacerów i wycieczek, bo 
przecież po to są wakacje. Jako 
chrześcijanin, uczeń Jezusa, nie 
zapomnij, aby całe wakacje, prze-
żywaj z Bogiem!

słowosłowo  
ProboszczaProboszcza
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intencje mszalne - liPiecintencje mszalne - liPiec
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

 Kuboszek 
1-szy Czwartek Miesiąca – 6.07  bł. Marii Teresy Ledóchowskiej 
8:00 O Boże łaski dla kapłanów parafii św. Barbary w Strumieniu
 i o liczne, święte i charyzmatyczne powołania kapłańskie 
 i zakonne

* Za + Franciszka Koniecznego – od OSP w Strumieniu
18:00 [Zbytków] W intencji Czcicieli Różańca św., żyjących 
 i zmarłych
1-szy Piątek Miesiąca – 7.07          
7:00 W intencji Czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa
 żyjących i zmarłych 
18:00 Za ++ rodziców Zofię i Mariana, ++ z rodziny i dusze 
 w czyśćcu cierpiące 
 * Za + Karola Burkota – od rodzin Maciąg i Piekar
Sobota – 8.07         św. Jana z Dukli
7:00 Za + Józefa Smol, ++ rodziców, teściów, ++ z rodzin
 Smol, Sołtysek i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 Za ++ Zofię i Franciszka Kajstura, 3 córki, 4 synów, 
 2 synowe i dusze w czyśćcu cierpiące
 Za + Kazimierza Kwaśniewskiego – od Leokadii Arkulary
XIV Niedziela Zwykła – 9.07         
6:30 Za ++ Bronisławę i Józefa Janik, ++ rodziców i synową
 Krystynę 
8:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki 
 Najświętszej w intencji ks. Bartłomieja z okazji urodzin
9:30 [Zbytków] Za + Franciszka Sabela i żonę Marię
11:00 Chrzest: Jakub Jerzy Pietrzyk, Aleksandra Czesława
 Jadach
 Roczki: Maja Zuzanna Turczyn
17:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla Dawida
 z okazji 35 urodzin
 * Za + Elżbietę Pisarek – od brata Tadeusza z rodziną
Poniedziałek – 10.07     
7:00 Za + żonę Wandę Janiak, + rodziców, dziadków z obu 
 stron, + ciocię Wandę Krawiec 
 ^ Za + Mirosława Danel – od Roksany, Dawida, Karoliny
 i Piotra
 * Za + Rozalię Mencnarowską – od brata Stanisława 

I Sobota Miesiąca – 1.07         św. Ottona
7:00 Msza św. Wynagradzająca za zniewagi wyrządzone 
 Niepokalanemu Sercu Maryi
18:00 1) O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski 
 dla Pawła i Izy wraz z rodziną
 2) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki 
 Najświętszej i Świętej Barbary w intencji Górników KWK 
 Pniówek 
 * Za + Kazimierza Mikułę – od mieszkańców z bloków 
 ul. Młyńskiej 1 i 2
XIII Niedziela Zwykła – 2.07       
6:30 Za + Czesława Mikołajczyka, żonę Wiesławę, ++ rodziców
 Zofię i Emanuela
8:00 W intencji Czcicieli Różańca św., żyjących i zmarłych
9:30 [Zbytków] Za + Zdzisława Matlaka, ++ rodziców Bronisławę 
 i Jana, ++ dziadków i dusze w czyśćcu cierpiące
11:00 Za + Tadeusza Łuszczek w 1 rocznicę śmierci
17:00 Za + Łucję Przemyk, ++ Rozalię i Józefa Kabocik, Henrykę
 i Kazimierza Standura, rodziców z obu stron i dusze 
 w czyśćcu cierpiące
 * Za + Teresę Walter Szupina – od Żywego Różańca
Poniedziałek – 3.07           św. Tomasza apostoła
7:00 1) Za + Franciszka Białasa, żonę Gertrudę, syna Jarosława 
 i rodziców z obu stron
 2) Za + męża Jerzego Bojdę, jego rodziców Helenę i 
 Zbigniewa oraz ++ z rodziny Bojda i Skorupa
 * Za + Stanisława Pietroszka – od syna Marcina z rodziną
Wtorek – 4.07        św. Elżbiety Portugalskiej  
7:00 1) Za ++ Adolfa Kajsturę, żonę Otylię, syna Tadeusza,
 ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron, zięcia Antoniego
 2) Za + Marię Bilińską w 3 rocznicę śmierci, męża Andrzeja,
 ++ rodziców z obu stron, + Alicję Nowak 
 * Za + Józefa Lebryka i Helenę Lebryk oraz rodziców 
 z obu stron – od szwagierki Anieli z całą rodziną
Środa – 5.07     św. Marii Goretti
7:00 1) Za + Elżbietę Halama, męża Cyryla, ++ rodziców 
 i rodzeństwo z obu stron
 2) Za + Danutę Polczyk na pamiątkę urodzin, męża
 Zygmunta, ++ dziadków z obu stron
 * Za + Mariolę Pietrzyk – od rodziny Jadwigi i Czesława
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 i Danuty Waligóra 
Wtorek – 11.07          św. Benedykta
7:00 1) Za ++ Karola Milerskiego, żonę Irenę, wnuczkę
 Magdalenę, synową Irenę, syna Józefa, zięcia Jana,
 krewnych z rodzin Milerski, Katarzyński, Szweblik, 
 Wilczyński, ++ spoczywających na strumieńskim cmentarzu
 i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) Za + Czesława Krasonia w 15 rocznicę śmierci – Od
 córki 
 ^ Za + Anielę Krzempek – od wnuczki Katarzyny z rodziną
 * Za + Grażynę Puszczewicz – od męża
Środa – 12.07    św. Brunona z Kwerfurtu
7:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej o nawrócenie 2 osób
 2) Za + Reginę Szczygieł w 10 rocznicę śmierci
 ^ Za + Danutę Janota – od Krystyny i Ryszarda Miodońskich
 * Za + Krystynę Gaciek – od rodzin Chrobak, Stolarz,
 Kubieniec i Bojda
Czwartek – 13.07   św. Andrzeja Świerada i Benedykta
8:00 Za ++ Stefanię i Franciszka Hutnickich, synów Bronisława
 i Józefa, synowe Marię i Wandę, zięciów Alojzego 
 i Czesława, + Renatę Hutnicką i Franciszkę Papkoj
18:00 [Zbytków] Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem
 Matki Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo w dorosłym życiu 
 i opiekę Matki Bożej dla Dagmary z okazji 18 urodzin 
 ^ Za + Zofię Brzuska – od sąsiadów z bloku 4 ul. Powstańców
 Śląskich
 * Za + Marię Krzempek – od Lucyny i Wiesława Miły
20:00 Fatima (kandydaci do bierzmowania)
Piątek – 14.07   św. Kamila de Lellis, św. Henryka
18:00 1) Za + Józefę Bohonos, męża, ++ z rodzin Szlauer,
 Olechów i Kuczera
 2) Za ++ siostry księdza prałata Oskara: Magdalenę 
 Mrozek i Krystynę Martynus – Od Rady Parafialnej
 ^ Za + Stanisława Pietroszka – od siostry Anny z synami
 * Za + Józefa Lebryka – od Zofii Nowok 
Sobota – 15.07           św. Bonawentury 
7:00 Za + Henryka Jarzyńskiego w 7 rocznicę śmierci 
9:00 Msza św. na rozpoczęciem wieczystej adoracji 
 w Zbytkowie w intencji dusz czyśćcowych
17:00 Zakończenie adoracji 
18:00 Za + Artura Pawlikowskiego w 1 rocznicę śmierci, 
 + Stanisława Pawlusa w 10 rocznicę śmierci
 * Za + Franciszka Koniecznego – od Jacka Jagieły 

 z rodziną 
XV Niedziela Zwykła – 16.07 – NMP z Góry Karmel – Odpust w Zbytkowie      
6:30 Za + Zofię i Jana Krymiec, syna Władysława i ++ z rodziny 
8:00 Za + Joannę, Zofię, Augustyna Kremiec, córkę Renatę
 Niemiec 
9:30 [Zbytków] 1) W 18 urodziny Natalii o Boże błogosławieństwo,
 zdrowie i potrzebne łaski
[Zbytków2) Za + Wiesława Kawę w 6 rocznicę śmierci, brata
 Zbigniewa, ++ rodziców i teściów
11:00 Za + Małgorzatę Krzempek-Bronowską – Od Kuzynki
 Reginy i chrześniaczek Justyny i Jolanty
17:00 Za + Mariana Januszka, ++ rodziców i teściów
 * Za + Karola Burkota – od Jolanty Żur i Małgosi
Poniedziałek – 17.07      
7:00 1) Za + Zofię Brzuska w 2 rocznicę śmierci, ++ rodziców
 Alojzję i Karola Brzuska, ++ dziadków z obu stron
 2) Za + Karola Zarembę na pamiątkę urodzin, wnuka
 Bartłomieja, rodziców z obu stron, siostry Marię i Magdalenę, 
 brata Kazimierza i dusze w czyśćcu cierpiące
 ^ Za + Kazimierza Kwaśniewskiego – od rodziny Mikołajczyk
 * Za + Elżbietę Pisarek – od brata Zdzisława z rodziną
Wtorek – 18.07            św. Szymona z Lipnicy
7:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św.
 Barbary z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą 
 o Boże błogosławieństwo dla syna iw nuka Jana z okazji
 20 urodzin 
 2) Za + Józefa Żura, żonę Genowefę, ++ rodziców z obu
 stron
 ^ Za + Mirosława Danel – od Mieczysława Michalczyka
 z rodziną
 * Za + Rozalię Mencnarowską – od stołówki Karo
Środa – 19.07       
7:00 Za + Beatę Staniek 
 ^ Za + Grażynę Puszczewicz – od kuzynki Haliny z mężem
 * Za + Danutę Janota – od rodziny Rauer i Pawleta
Czwartek – 20.07              bł. Czesława
8:00 Za + Helenę Zmełty i 2 mężów: Izydora i Karola 
 ^ Za + Krystynę Gaciek – od Józefy i Romana Greń
 * Za + Zofię Brzuska – od Róży Różańcowej nr 6
18:00 [Zbytków] Za ++ rodziców Bronisławę i Jana Cieślar, 
 2 braci chrześniaka Krzysztofa, ++ z rodzin Cieślar,
 Kopoczek i dusze w czyśćcu cierpiące  
Piątek – 21.07     św. Apolinarego
17:00 Różaniec za Ojczyznę
18:00 1) Do Miłosierdzia Bożego w 30 dzień po śmierci za: ++ 
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 2) Za + Małgorzatę i Karola Brzuska, + synów Leona
 i Karola, synowe Marię i Alojzję, + córki Annę i Marię, 
 zięcia Kazimierza
 ^ Za + Marię Krzempek – od Dominika i Janiny Trojok
 * Za + Stanisława Pietroszka – od Beaty i Marka Gorol
 z rodziną
Sobota – 22.07              św. Marii Magdaleny 
7:00 Za + Otylię i Jana Brandys i ++ dziadków z obu stron 
12:30 [Ślub] Ochodek-Pinocy
18:00 Za + Emila i Gertrudę Burkot, syna Karola i ++ z rodziny
 * Za + Józefa Lebryka – od rodziny Gamża
XVI Niedziela zwykła – 23.07      
6:30 Za + Juliusza Lazara, ++ rodziców Wincentego i Julię
 oraz Jana i Mariannę Szczypka  
8:00 W 50 urodziny Grażyny z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie
9:30 [Zbytków] Za + Walerię Staroń, męża Tadeusza, syna
 Romana, ++ z rodziny Hajzer i Staroń 
11:00 Za ++ Helenę i Brunona Miły, Emilię i Pawła Witoszek, 
 ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron oraz dusze 
 w czyśćcu cierpiące
17:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Marzeny 
 i Kazimierza z okazji 40 rocznicy ślubu
 * Za + Franciszka Koniecznego – od rodziny Świgoń i 
 Kowalczyk 
Poniedziałek – 24.07        
7:00 Za + Agnieszkę Pietrzyk, dziadka Kazimierza, Helenę 
 i Franciszka Walus
 ^ Za + Karola Burkota – od córki Elżbiety z rodziną
 * Za + Kazimierza Kwaśniewskiego – od Haliny Zgrzybacz
 z Andrychowa
Wtorek – 25.07            św. Jakuba Apostoła
7:00 Za + Krzysztofa, ojca Andrzeja Kempczyńskiego, 
 + Karolinę i męża Fryderyka Wowra, 2 córki, 2 synów,
 synową i dusze w czyśćcu cierpiące
 ^ Za + Elżbietę Pisarek – od sąsiadów z ul. Cieszyńskiej
 * Za + Rozalię Mencnarowską – od rodziny Piela 
 z Limanowej
Środa – 26.07             św. Joachima i Anny
7:00 Za ++ Annę Pietroniec, ++ dziadków z obu stron
 ^ Za + Grażynę Puszczewicz – od koleżanki Zofii i Jolanty
 * Za + Danutę Janota – od koleżanek i kolegów ze szkoły 
 podstawowej 

Czwartek – 27.07      
8:00 W intencji Czcicieli Apostolatu maryjnego i Patronki Dobrej
 Śmierci, żyjących i zmarłych
 ^ Za + Krystynę Gaciek – od sąsiadów rodzin Tekla 
 i Gruszka
 * Za + Zofię Brzuska – od sąsiadów z bloku nr 2 
 ul. Powstańców Śląskich
18:00 [Zbytków] Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem
 Matki Bożej Szkaplerznej z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla
 Daniela z okazji 25 rocznicy urodzin 
Piątek – 28.07     św. Szarbela Makhlufa
18:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej i Aniołów Stróżów o błogosławieństwo,
 zdrowie dla Karola w 1 rocznicę urodzin i dla Laury w 
 7 rocznicę urodzin
 2) Za + Aurelię Sosna w 1 rocznicę śmierci 
 ^ Za + Marię Krzempek – od rodziny Badurów
 * Za + Stanisława Piertoszka – od Hildy z rodziną 
Sobota – 29.07              św. Marty
7:00 Za + Józefę i Wilhelma Uchyła, ++ rodziców, teściów 
 i dusze w czyśćcu cierpiące  
18:00 Za + Lucynę Tomaszek na pamiątkę urodzin i w 5 rocznicę
 śmierci, + ojca Józefa, dziadków Julię i Józefa, Annę 
 i Andrzeja, dusze w czyśćcu cierpiące  
 * Za + Józefa Lebryka – od szwagierki Heli z mężem
 oraz od rodziny Rogulskich 
XVII Niedziela Zwykła – 30.07                         
6:30 Za + Czesława Rygla, rodziców Magdalenę i Stanisława
 Rygiel, Anielę i Władysława Tlauka, braci Józefa i Emila
 Tlauka i szwagra Karola Mańka
8:00 W intencji Ojczyzny
9:30 [Zbytków] Za + Zofię Wojtek w 9 rocznicę śmierci
11:00 Za + Czesława Standurę w 1 rocznicę śmierci
17:00 Za + Marię Szpernol w 3 rocznicę śmierci i dusze 
 w czyśćcu cierpiące 
 * Za + Franciszka Koniecznego – od kuzynostwa z rodzin
  Herok z Jasienicy
Poniedziałek – 31.07                św. Ignacego Loyoli
7:00 Za + Emilię Krzempek w 8 rocznicę śmierci i męża
 Emericha oraz ++ z rodziny 
 * Za + Karola Burkota – od szwagierki Marii Ociepka 

^ - odprawia poza parafią ks. Eugeniusz Ziebura SVD
* - odprawia poza parafią ks. Eryk Hounake SVD
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Po zakończeniu w ubiegłym 
roku gruntownego remontu za-
krystii w naszym Sanktuarium, 
przyszedł czas na Kaplicę 
św. Krzyża. Remont zacząć 
trzeba od okien. Jest ich 
pięć. W oknach znajdują się 
witraże z lat dziewięćdziesią-
tych ubiegłego stulecia. Mają 
około 30 lat.  Zostały one już 
nadszarpnięte zębem czasu 
i intensywną eksploatacją. 
Dlatego musimy poddać je 
renowacji. Równocześnie z 
renowacją witraży przepro-
wadzimy termomodernizację 
całych pięciu okien. Czynność 
ta będzie miała na celu mi-
nimalizację strat ciepła, co 
nie może być obojętne w 
czasach galopujących cen 
ogrzewania. Dodatkowo całość 

zyska na estetyce, trwałości 
i ułatwieniu późniejszych 
konserwacji. W najbliższym 
czasie poszczególne witraże 
zostaną zdemontowane na 
co najmniej kilka tygodni. 
Zostaną przetransportowane 
do pracowni witraży pana 
Michała Kermel z Rybnika 
w celu dalszych prac z nimi. 
Poszczególne kwatery witraży 
po wyczyszczeniu, wymianie 
uszkodzonych, bądź braku-
jących elementów szklanych, 
naprawie i wzmocnieniu siatki 
ołowianej, retuszu malatury i 
uszczelnieniu całości, zostaną 
osadzone w pakiecie szyb 
zespolonych. Tak powstały 
zestaw z witrażem wewnątrz 
umieścimy w nowych ramach 
okiennych wykonanych z 

"ciepłego aluminium", któ-
re zapobiega przemarzaniu 
okna w zimie. Dodatkowo 
jest cieńsze i sztywniejsze 
od okien pcv, dlatego zaleca 
się stosowanie tego materiału 
z witrażami. Całość prac z 
oknami planujemy zakończyć 
we wrześniu.

Z wyrazami szacunku Michał 
Kermel właściciel pracow-
ni witrażowej w Rybniku. 
Szczęść Boże!

Wybierasz się na waka-
cje za granicę? Z pomocą 
podanej strony interne-
towej możesz sprawdzić, 
gdzie odprawiane są Msze 
Święte po polsku, m.in. 
w Albanii, w Bułgarii,  

w Chorwacji, na Cyprze, 
w Czarnogórze, w 
Czechach, w Egipcie, 
w Grecji, w Gruzji,  
w Tunezji, w Turcji. A to 
tylko niektóre z wymie-
nionych państw z listy. 

Warto przed wyjazdem 
i po przyjeździe na miej-
sce sprawdzić podane 
informacje, czy nadal 
są aktualne.

Strona internetowa: 
https://www.msze.info/
msze-za-granica

Planowane Prace remontowe Planowane Prace remontowe 
w kaPlicy św. krzyżaw kaPlicy św. krzyża

wakacje z bogiem!wakacje z bogiem!

Fragment jednego z witraży z widocznymi 
pęknięciami i brakami
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SŁOWO DO PIELGRZYMA

WYWIAD Z KSIĘDZEM ŁUKA-
SZEM KUBASEM – NOWYM 
PRZEWODNIKIEM PIESZEJ 
PIELGRZYMKI Z CIESZYNA 

NA JASNĄ GÓRĘ

Drodzy Czytelnicy! W tym nume-
rze zapraszam do przeczytania wy-
wiadu z nowym przewodnikiem 
Pieszej Pielgrzymki z Cieszyna 
na Jasną Górę – księdzem Łuka-
szem Kubasem, obecnie księdzem 
wikarym w parafii pw. Imienia 
Najświętszej Marii Panny w Cie-
szynie-Bobrku. Być może wywiad 
zachęci kogoś do wyruszenia na 
pielgrzymkę do Matki Bożej. 

Natalia Gabryś-Klus (N.G.K.): Ja-
kie Ksiądz ma doświadczenie 
z pieszą pielgrzymką? Ile razy 
Ksiądz był na pieszej pielgrzym-
ce? Z jakimi parafiami Ksiądz 
pielgrzymował?

Ks. Łukasz Kubas (Ks. 
Ł.K.): Mam 21 lat doświadczenia. 
To będzie moja 22. piesza piel-
grzymka, bo w tym roku byłem już 
na łagiewnickiej. Pierwsze 2 razy 
w moim życiu pielgrzymowałem 
Szlakiem Orlich Gniazd. Później 

4 razy jako przewodnik 5. grupy 
oświęcimskiej. Następnie 5 razy 
prowadziłem pielgrzymkę żywiec-
ką. 9 lat byłem głównym przewod-
nikiem pielgrzymki oświęcimskiej, 
teraz będę cieszyńskiej.

N.G.K.: Jakie jest Księdza na-
stawienie przed byciem po raz 
pierwszy przewodnikiem Pieszej 
Pielgrzymki z Cieszyna na Jasną 
Górę?

Ks. Ł.K.: Bardzo pozytywne, po-
nieważ mam już jakieś doświad-
czenie przewodzenia grupom, acz-
kolwiek każda pielgrzymka czy 
grupa ma coś charakterystycznego 
dla siebie, w związku z tym jest to 
też dla mnie mała niewiadoma, ale 
też nowe wyzwanie.

N.G.K.: Dlaczego w Cieszynie 
zmieniło się miejsce rozpoczęcia 
pieszej pielgrzymki?

Ks. Ł.K.: Spowodowane to jest 
zmianą księdza, który prowadzi 
Pieszą Pielgrzymkę z Cieszyna na 
Jasną Górę. Wyruszamy z kościoła 
pod wezwaniem Imienia Najświęt-
szej Marii Panny, pielgrzymowa-
nie zakończymy też u Matki Bożej, 
ale oczywiście na Jasnej Górze. To 
również symboliczne powiązanie 
drogi, że idziemy z Maryją. 

N.G.K.: Jak przygotować się do 
pielgrzymki?

Ks. Ł.K.: Ważne są: trening w 
chodzeniu, wygodne buty (roz-
chodzone), nakrycie głowy, kre-
my przeciwsłoneczne. Pielgrzym-
ka nie służy do odchudzania, nie 
można iść na soku marchewko-

wym. Wspominam o tym, bo kie-
dyś miałem taki przypadek wśród 
pielgrzymów. Najważniejsze jest 
duchowe nastawienie i włączenie 
się w to, co się dzieje. Wtedy nie 
czuje się odległości, kilometry 
same uciekają, nawet nie wiadomo 
kiedy.

N.G.K.: Co by Ksiądz powie-
dział osobom, które jeszcze wa-
hają się, czy zapisać się na Pieszą 
Pielgrzymkę z Cieszyna na Ja-
sną Górę? Czym by ich Ksiądz 
przekonał?

Ks. Ł.K.: Warto iść, a co świadczy 
o tym, żeby iść, to wspomnienie z 
pielgrzymki żywieckiej, gdy szli-
śmy przez Kocierz. Na następny 
dzień, kiedy rozmawialiśmy z 
różnymi pielgrzymami, spytałem 
dwie uczestniczki, skąd są? Oka-
zało się, że z Bielska-Białej. No 
to kolejne pytanie: co robią na tej 
pielgrzymce? Odpowiedziały, że 
były poprzedniego dnia na Kocie-
rzu i stwierdziły, że fajna atmosfe-
ra, w związku z tym wróciły szyb-
ko do domu, spakowały plecaki 
i dołączyły do pielgrzymów.

N.G.K.: Jaka jest Księdza ulu-
biona pieśń pielgrzymkowa?

Ks. Ł.K.: Niech Cię Pan błogo-
sławi i strzeże, a od zeszłego roku 
hymn Lednicy Na krańce świata.

N.G.K.: Jaka jest Księdza naj-
śmieszniejsza przygoda piel-
grzymkowa?

Ks. Ł.K.: Jako dyrektor pieszej 
pielgrzymki miałem w samocho-
dzie CB-radio. I jak kierowcy tirów 
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Nazwa klaryski pochodzi od imienia św. Klary (właśc. 
Chiara Offreduccio, ur. 1194, zm. 1253), która miesz-
kała w Asyżu i pod wpływem św. Franciszka wybrała 
ubogie życie zakonne. Razem z nim w 1212 r. założyła 
zakon kontemplacyjny (tzw. drugi zakon franciszkański), 
którego siedzibą był klasztor San Damiano w Asyżu. 
Początkowo Ubogie Siostry Świętej Klary od nazwy 
klasztoru nazywano damianitkami, dopiero po śmierci 
świętej stały się one klaryskami. Nazwa "ubogie siostry" 
pochodzi od samej Klary, która w ten sposób nazwała 
swą rodzinę zakonną, podkreślając w niej siostrzaną 
wspólnotę i najwyższe ubóstwo jako wyraz życia ewan-
gelicznego. Zapewne w jej zamyśle było pragnienie 
oddania w nazwie ‒ na sposób kobiecy ‒ wyrażenia 

„bracia mniejsi”, które wybrał dla swojego zakonu św. 
Franciszek. Święta Klara spędziła w klasztorze 42 lata 
(od 1215 r. była jego przełożoną) i pociągnęła za sobą 
wiele kobiet, także swoją matkę i dwie siostry. W 1255 
r. została kanonizowana przez papieża Aleksandra IV.

Do wielkiej rodziny świętych Franciszka i Klary z 

zakony i klasztory zakony i klasztory 
w Diecezji bielsko-żywieckiejw Diecezji bielsko-żywieckiej

klaryskiklaryski

przejeżdżali koło pielgrzymów, to 
niestosownie się wyrażali. Stali-
śmy na parkingu i przyszedł inny 
ksiądz, taki „wesołek”, i zaczął się 
przekomarzać  z kierowcami, dla-
czego tak brzydko mówią, skoro 
pielgrzymi się za nich modlą. Na-
gle w CB-radiu zapanowała cisza.

N.G.K.: Jakie Ksiądz ma jeszcze 
wspomnienia z pielgrzymki?

Ks. Ł.K.: Przywołam dwa. Jeden 
z pielgrzymów jadł drożdżówkę, 
wpadła do gardła osa. Leżał w ka-
retce pod kroplówkami, telefon z 
domu, mama do syna: jak się czu-
jesz? Na co on odpowiedział, że 
bardzo dobrze się idzie.

Ośmioletni chłopiec przychodzi, 
że nie może już iść, pyta, czy może 
jeden etap podjechać, ale czy bę-
dzie miał zaliczoną pielgrzym-
kę? Miał intencję, żeby kolega 
uwierzył, bo idzie do Pierwszej 

Komunii Świętej.

N.G.K.: Czy Ksiądz chciałby coś 
jeszcze na koniec powiedzieć do 
naszych Czytelników?

Ks. Ł.K.: Czuj się zaproszony na 
pielgrzymkę!

N.G.K.: Bardzo dziękuję Księ-
dzu za wywiad! Będziemy sta-
rali się przypominać w naszych 
parafialnych mediach o XXXII 
Pieszej Pielgrzymce z Cieszyna 
na Jasną Górę. Wszystkim piel-
grzymom życzymy udanego piel-
grzymowania, wyproszenia wie-
lu łask i bezpiecznego dotarcia 
do Matki Bożej. 

XXXII Piesza Pielgrzymka z Cie-
szyna na Jasną Górę wyruszy w 
niedzielę 6 sierpnia br. Rozpocz-
nie się Mszą Świętą o godz. 7.00 w 
kościele pw. Imienia Najświętszej 
Marii Panny w Cieszynie-Bobrku. 

W sanktuarium Świętej Barbary 
w Strumieniu Msza Święta bę-
dzie o godz. 11.00. Pielgrzymi wy-
ruszający ze Strumienia spotka-
ją się z wszystkimi uczestnikami 
cieszyńskiej pieszej pielgrzymki 
już pierwszego dnia w Pielgrzy-
mowicach. 11 sierpnia pielgrzymi 
powinni dotrzeć na Jasną Górę. 
Zapisy na pieszą pielgrzymkę z 
Cieszyna na Jasną Górę będą od 
1-31 lipca br. w parafii pw. Świętej 
Marii Magdaleny w Cieszynie, w 
parafii pw. Imienia Najświętszej 
Marii Panny w Cieszynie-Bobrku 
oraz w parafii pw. Świętej Barba-
ry w Strumieniu. Istnieje również 
możliwość zapisów internetowo. 
Link do zapisów będzie udostęp-
niony od 1 lipca na stronie parafii 
pw. Imienia Najświętszej Marii 
Panny w Cieszynie-Bobrku. 

Autor zdjęcia: Mariusz Jaszczu-
rowski
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Asyżu należą też: Zakon Kapucynek św. Klary, założony 
w 1538 r. we Włoszech jako żeńska gałąź kapucynów, 
a także Zakon Sióstr Klarysek od Wieczystej Adoracji, 
początkowo nazywany franciszkankami Najświętszego 
Sakramentu. I właśnie ten ostatni znajduje się na terenie 
naszej bielsko-żywieckiej diecezji. 

Siedzibą zakonu jest klasztor w Kętach założony 
przez Walentynę Łempicką (1833-1918) ‒ Matkę Marię 
od Najświętszego Serca Jezusa. Początkowo był on 
filią sióstr kapucynek, którym w 1880 r. pozwolono na 
osiedlenie się w Kętach. W tym celu została zakupiona 
parcela z budynkiem starej poczty i przylegającym do 
niej małym domkiem, które wyremontowano i przebu-
dowano (później dobudowano także drugie skrzydło). 
Niestety, pomimo wieloletnich starań kapucynkom nie 
udało się uzyskać zatwierdzenia swego zgromadzenia 
w Galicji przez ówczesne władze. Kiedy więc w 1907 r. 
siostry stanęły wobec groźby kasaty*, zdecydowały się 
na połączenie z Zakonem Franciszkanek Najświętszego 
Sakramentu ze Lwowa, do którego zostały wcielone 
w 1910 r.

Franciszkanki Najświętszego Sakramentu to zakon 
klauzurowy** powstały w 1854 r. we Francji. Jego 
założycielami byli Ojciec Bonawentura (właśc. Jean 
Baptista Heurlaut) oraz Matka Maria od św. Klary (właśc. 
Wiktoria Józefina Bouillevaux). Cechował ich szczególny 
kult Najświętszego Sakramentu, w Eucharystii widzieli 
najpewniejszą "drogę" do zjednoczenia z Bogiem oraz 
potężny środek oddziaływania apostolskiego. Z kolei 
do przeniesienia zakonu na grunt polski, a następnie 
do rozpowszechnienia go na inne kraje, przyczyniła się 
Matka Maria od Krzyża (Ludwika Nałęcz-Morawska, 
ur. 1842, zm. 1906), która wstąpiła do franciszkanek 
Najświętszego Sakramentu we Francji w 1866 r. Nasza 
ojczyzna znajdowała się wówczas w trudnej sytuacji 
społeczno-politycznej; pozbawiona suwerennego bytu 
zniknęła z mapy Europy na wiele lat. Matka Maria wi-
działa ratunek dla ojczyzny i Kościoła w Polsce właśnie 
w adoracji Najświętszego Sakramentu. Inspiracją były 
dla niej słowa ojca św. Piusa IX, że „Polska będzie 
zbawiona przez cześć Najświętszego Sakramentu”. W 
1871 r., po podpisaniu stosownej unii z klasztorem ma-
cierzystym, przybyło na ziemie polskie siedem zakonnic, 
wśród nich Matka Maria. Początkowo przebywały w 
Granowie koło Poznania, potem trafiły do Gniezna, 
ale na skutek kulturkampfu*** zostały zmuszone do 
opuszczenia Wielkopolski. Schronienie znalazły we 
Lwowie, gdzie Kościół cieszył się względną swobodą. 

Tam rozpoczęły budowę świątyni pod wezwaniem 
Najświętszego Serca Jezusa, którą konsekrowano w 
1889 r. Stanowi ona do dziś piękną perłę architektury 
i ozdobę Lwowa. W jego podziemiach spoczywa fun-
datorka i pierwsza franciszkanka na ziemiach polskich, 
wspomniana Matka Maria od Krzyża. Klasztor we 
Lwowie był prężnym ośrodkiem kultu eucharystycz-
nego na całą Galicję i nie tylko. Jak już wspomniałam, 
w 1910 r. siostry dały początek wieczystej adoracji w 
Kętach, która trwa do dziś.  W 1970 r. siostry zmieniły 
dotychczasową nazwę, zastępując ją nową, aktualnie 
stosowaną – Mniszki Klaryski od Wieczystej Adoracji.

Codzienny rytm dnia każdej mniszki klaryski wy-
znacza wspólnotowa modlitwa, a zwłaszcza adoracja 
Najświętszego Sakramentu. Swoją modlitwą siostry 
ogarniają aktualne potrzeby Kościoła, jego dzieła mi-
syjne i apostolskie. Często do furty klasztornej pukają 
ludzie, by prosić o modlitwę w różnych intencjach, które 
siostry przyjmują. Poza modlitwą mniszki zajmują się 
pracą pozwalającą na utrzymanie klasztoru, jak np.: 
krawiectwo i haft liturgiczny. Wykonują też zwykłe 
domowe prace w klasztorze i ogrodzie.

Klaryski noszą brązowe habity przepasane prostym 
sznurem z trzema węzłami, symbolem zakonnych 
ślubów, oraz szkaplerz święty z małą monstracyjką na 
piersi, znakiem powołania do adoracji Najświętszego 
Sakramentu. Ich głowy otacza białe "zawicie" zakry-
wające czoło, boczne części twarzy i szyję. Nakrycie 
głowy nawiązuje do tradycyjnych czepków, noszonych 
w dawnych czasach przez mężatki. Jest to znak zaślu-
bin z Jezusem. To białe zawicie ‒ symbol czystości, 
nakrywane jest dużym czarnym welonem – znakiem 
dobrowolnie przyjętej pokuty za grzechy całego świata.

*Kasata ‒ likwidacja zakonu, klasztoru, opactwa itp.
**Klauzura (łac. clausus – zamknięty) – zamknięta 

część domu zakonnego lub klasztoru; nie mają do niej 
wstępu osoby z zewnątrz, zwłaszcza płci odmiennej 
(tylko nieliczni zakonnicy zostają wyznaczeni do 
kontaktu z otoczeniem i osobami z zewnątrz, np. w 
sprawach zakupów, remontów itp.).
*** Kulturkampf – nazwa określająca wydarzenia 

w Cesarstwie Niemieckim z lat 1871–1878, kiedy to 
kanclerz Otto von Bismarck usiłował doprowadzić do 
ograniczenia wpływów Kościoła katolickiego w państwie.

Grażyna Gądek
/Źródła: wikipedia. pl, kety.klaryski.org/
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Nabożeństwo Fatimskie - 13.06.2023 r.

Pielgrzymka dzieci komunijnych z rodzicami do Kalwarii Zebrzydowskiej - 27.05.2023 r.

Procesja Bożego Ciała - 8.06.2023 r.

Odpust parafialny ku czci Trójcy Przenajświętszej i rocznica Pierwszej Komunii Świętej - 4.06.2023 r.

Zakończenie roku w przedszkolu "To tu" - 2023 r.


